PORTARIA TRT13 EJUD Nº 008/2023, 17 DE MARÇO DE 2023

A  DESEMBARGADORA DIRETORA DA ESCOLA JUDICIAL DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com o Processo SIGEO
TRT Nº 079/2023.

RESOLVE

 I - Arbitrar o pagamento de 4,5 (quatro e meia) diárias ao  Juiz Substituto  da
2ª Vara do Trabalho de Campina Grande/PB, FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA
JÚNIOR, matrícula nº 28280, Área Judiciária de Primeiro Grau, em razão de seu
deslocamento da cidade de João Pessoa/PB para a cidade de Salvador/BA, por
sua participação no evento  “III Jornada de Direito Material e Processual do Trabalho

com o tema: A internet das coisas, direito dos humanos da Anamatra” no período de 22 a
24 de março de 2023, conforme PROAD TRT nº 1624/2023.

II - O seu deslocamento ocorrerá no dia 21 de março e o retorno no dia 25 de
março de 2023, em virtude do início e término do evento.

III - Autorizar indenização de transporte, conforme art. 22º, § 1º, da
Resolução CSJT nº 124/2013 (atualizada), a ser liquidado pela Secretaria de
Planejamento e Finanças.

Cientifique-se.

Publique-se  no DEJT-Adm.

HERMINEGILDA LEITE MACHADO
Desembargadora Diretora da EJud13

HERMINEGILDA

LEITE

MACHADO

20/03/2023 07:27